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Til Anders Nygaard

Hospitalsudvalget i Region Midtjylland ønsker at kvittere for dit 
foretræde den 5. marts 2018 og at give tilbagemeldinger vedr. 
enkelte punkter.

Overordnet set ønsker vi at understrege, at vi har hørt dine forslag og 
synspunkter, og at vi godt kan se, at du er blevet ramt af den 
udvikling, der har været i antallet af patienter, som skal MR-skannes 
på privathospital. 

Vedr. pris for MR-skanninger interesserer vi os selvfølgelig for, om du 
har ret i, at I leverer MR-skanningerne billigere, end de kan foretages 
på de offentlige afdelinger. 
MR-skanner.dk har haft aftale på at levere skanningerne til 864 kr. 
stykket. Den eneste måde generelt at opgøre priserne i det offentlige 
er DRG-værdi, som i 2017 var 2.323 for en ukompliceret MR-
skanning. Denne værdi kan dog ikke sammenlignes med en 
kroneværdi. 
Vores hospitaler er blevet bedt om at foretage skanningerne der, hvor 
det er økonomisk mest rationelt. Hospitalerne har på den baggrund 
vurderet, at de kan øge aktiviteten selv inden for de afsatte 
økonomiske rammer. Hospitalerne har ikke noget pres for at skulle 
foretage skanningerne selv, da de har fået tilført fuldt budget til at 
kunne købe skanningerne privat. Vi ser derfor ingen grund til at 
betvivle hospitalernes vurderinger af, at det er rationelt, at de selv 
foretager undersøgelserne.

Alle patienter skal selvfølgelig oplyses korrekt om deres rettigheder, 
og det skal ske i overensstemmelse med ministeriets krav til 
patientinformation. 
Udarbejdelsen af patientoplysningen tager udgangspunkt i 
visitationen, efter om patienten visiteres til udredning, behandling 
eller diagnostisk ydelse til praksis. Denne visitation afgøres af 
henvisningen samt af en lægefaglig vurdering.
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Region Midtjylland har udarbejdet patientindkaldelsesbreve, som opfylder dette, og som 
regionens hospitaler skal benytte. Det er dog forskelligt hvilke oplysninger, der skal indgå i 
brevene, afhængig af hvilken rettighed patienten er omfattet af. Fx er det kun for 
udredningspatienter, at regionen er forpligtiget til at oplyse, hvor patienten kan få tilbudt en 
tid inden for fristen, hvis vi ikke selv kan tilbyde det – det gælder ikke ved 
behandlingspatienter eller diagnostiske undersøgelser til egen læge, her skal blot oplyses om 
rettigheder, og hvem der skal kontaktes for at benytte disse – i Region Midtjylland er det i de 
fleste tilfælde patientkontoret.

Der er løbende opfølgning med afdelingerne, hvis patientvejlederne ser breve, der ikke lever 
op til kravene. Dette sker ved en kontakt til de konkrete afdelinger, der har fejl i deres breve. 
Samtidig er der også tværgående møder, hvor patientrettigheder og brugen af Regoin 
Midtjyllands brevkoncept drøftes, for at sikre at der informeres korrekt. 
Der er altså en løbende læring for at sikre korrekt information. 

I forhold til ventetiden til MR-skanner Viborg, så skal de selvfølgelig levere skanningerne til os, 
inden for de frister som fremgår af kontrakten. Det gør de også. MR-skanner Viborg har valgt, 
at de på venteinfo.dk skriver ventetiderne for patienter, som ikke er henvist på regionens 
udbudsaftale (dvs. fx forsikringspatienter). Ventetiden for regionens patienter fremgår altså 
ikke på venteinfo.dk, disse patienter undersøges inden for den i kontrakten aftalte tid. Det er 
også det, vores hospitaler oplever.

Afslutningsvist ønsker vi også at tilkendegive at tilrettelæggelse af samarbejdet med 
privathospitaler, opfølgning på kompetencer og udnyttelse af den tilrådeværende kapacitet 
samt opfølgning på drift af afdelinger - både kliniske og i regionens stab – selvfølglig er noget 
der foretages løbende. Som det er kendt, er regionen under et økonomisk pres, og det er 
derfor klart, at det løbende undersøges, om der er muligheder for optimeringer eller 
besparelser. Vurderingerne foretages som en del af et samlet billede vedr. rekruttering, 
økonomi, driftsmæssige rammer mv.
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